
ВЕСТИ
Арамильские

169№55 (1600)   
15.11.2024Официально

12 16 22.03.2024 10,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Поскребышевой Г.В. в связи с пожаром
13 19 15.04.2024 5,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Симоновой М.Н. в связи с пожаром

14 20 17.04.2024 5,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Салмову В.И. в связи с пожаром
15 29 10.06.2024 50,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Захаровой А.А. на погребение Захарова К.Е., погибше-

го в зоне СВО
16 31 27.06.2024 61,0 901,0702,9900001101,350,296 Награждение выпускников общеобразовательных учреждений Арамильского городско-

го округа, показавших отличные результаты при получении среднего общего образова-
ния

17 33 03.07.2024 30,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Тысячиной Е.А. в связи с гибелью Тысячина Е.А. 
участника  СВО в Луганской Народной Республике, Попаснянском р-не, с. Верхнека-

менка
18 37 24.07.2024 8,0 901,0702,9900001101,350,296 Награждение выпускников общеобразовательных учреждений Арамильского городско-

го округа, показавших отличные результаты при получении среднего общего образова-
ния

19 41 19.08.2024 50,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Маркелову А.Л. в связи с пожаром
20 43 20.08.2024 50,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Меркурьевой Н.Л. в связи с гибелью Меркурьева О.Г. 

участника  СВО в Донецкой Народной Республике, с. Горловка
Итого 564,0

Остаток средств резервного фонда 436,0 тыс. рублей

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 05.09.2024 № 521

О внесении изменений в постановление Администрации Арамиль-
ского городского округа от 18.02.2022 № 80 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий из бюджета Арамильского городского округа 
организациям или индивидуальным предпринимателям, являющимся 
исполнителями коммунальных услуг, в целях возмещения затрат, свя-
занных с предоставлением гражданам, проживающим на территории 

Арамильского городского округа, меры социальной поддержки по ча-
стичному освобождению от платы за коммунальные услуги»

В соответствии со статьей 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, Законом Свердловской области от 25 апреля 2013 года № 40-ОЗ «О мере 
социальной поддержки по частичному освобождению граждан, проживаю-
щих на территории Свердловской области, от платы за коммунальные ус-
луги», Законом Свердловской области от 25 апреля 2013 года № 41-ОЗ «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам, прожи-
вающим на территории Свердловской области, меры социальной поддержки 
по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги», со ста-
тьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах 
в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской об-
ласти от 18.12.2013 № 1539-ПП «О реализации Законов Свердловской об-
ласти от 25 апреля 2013 года № 40-ОЗ «О мере социальной поддержки по 
частичному освобождению граждан, проживающих на территории Сверд-
ловской области, от платы за коммунальные услуги» и от 25 апреля 2013 года 
№ 41-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, госу-
дарственным полномочием Свердловской области по предоставлению граж-
данам, проживающим на территории Свердловской области, меры социаль-
ной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные 
услуги», руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 
№ 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым ак-
там, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из 
бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в 
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий», руководствуясь статьей 31 Устава Ара-
мильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского 
округа от 18.02.2022 № 80 «Об утверждении Порядка предоставления субси-
дий из бюджета Арамильского городского округа организациям или индиви-
дуальным предпринимателям, являющимся исполнителями коммунальных 
услуг, в целях возмещения затрат, связанных с предоставлением гражданам, 
проживающим на территории Арамильского городского округа, меры соци-
альной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные 
услуги» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3. Порядка изложить в новой редакции:
«1.3. Целью предоставления субсидий является создание условий для ре-

ализации государственных полномочий Свердловской области, переданных 
органам местного самоуправления по предоставлению гражданам, прожи-
вающим на территории муниципального образования, мер социальной под-
держки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги, 
в рамках реализации мероприятий Муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффектив-
ности в Арамильском городском округе до 2027 года», утвержденной поста-
новлением Администрации Арамильского городского округа от 15.02.2024 
№ 109 (далее - Муниципальная программа)».

1.2. Пункт 1.6. Порядка изложить в новой редакции: 
«1.6. С 1 января 2025 года отбор получателей субсидий осуществляется 

с использованием государственной интегрированной информационной си-
стемы управления общественными финансами «Электронный бюджет» (да-
лее – система «Электронный бюджет»). Процесс предоставления субсидий 
с использованием системы «Электронный бюджет» предусматривает про-
ведение отбора получателей субсидий за 2024 год с использованием Пор-
тала предоставления мер финансовой государственной поддержки (https://
promote.budget.gov.ru/)».

1.3. Пункт 2.6. Порядка изложить в новой редакции:
«2.6. Возмещение затрат, связанных с предоставлением меры социальной 

поддержки, осуществляется органами местного самоуправления в форме 
субсидий исполнителям коммунальных услуг на основании следующих до-
кументов, поданных в системе «Электронный бюджет» (в случае проведе-
ния отбора в государственной интегрированной информационной системе 
управления общественными финансами «Электронный бюджет»):

1) заявление исполнителя коммунальных услуг на возмещение затрат, свя-
занных с предоставлением мер социальной поддержки, на имя Главы Ара-
мильского городского округа (в свободной форме) с указанием банковских 
реквизитов исполнителя коммунальных услуг для перечисления субсидии;

2) формы № 22-ЖКХ (жилище) «Сведения о работе организаций, оказы-
вающих услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в условиях ре-
формы» или формы № 22-ЖКХ (ресурсы) «Сведения о работе ресурсоснаб-
жающих организаций в условиях реформы», представленной исполнителем 
коммунальных услуг в Управление Федеральной службы государственной 
статистики по Свердловской области и Курганской области (далее - Управле-
ние) за отчетный финансовый год, с отметкой указанного органа;

3) реестр (ведомость) предоставления гражданам меры социальной под-
держки по каждому многоквартирному и жилому дому, в котором указыва-
ются фамилии и инициалы гражданина, адрес, количество проживающих 
(зарегистрированных), объем потребления по каждой коммунальной услуге 
(по приборам учета или нормативам), тариф, сумма начисленного платежа, 
объем и сумма начисленного платежа за общедомовое потребление, анало-
гичные показатели за декабрь предыдущего года, предельный индекс, раз-
мер превышения предельного индекса, размер предоставляемой гражданину 
меры социальной поддержки в соответствии с приложением № 1 к настоя-
щему Порядку;

по каждому дому указываются дополнительно объемы потребленных ре-
сурсов по показаниям общедомовых приборов учета;

4) счета-фактуры ресурсоснабжающих организаций по всем коммуналь-
ным услугам и платежные поручения исполнителя коммунальных услуг, 
подтверждающих плату поставленных коммунальных ресурсов за истекший 
месяц;

Размер затрат, связанных с предоставлением меры социальной поддерж-
ки, подтверждается формой № 22-ЖКХ (жилище) «Сведения о работе орга-
низаций, оказывающих услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 
в условиях реформы» или формой № 22-ЖКХ (ресурсы) «Сведения о работе 
ресурсоснабжающих организаций в условиях реформы», представленной 
исполнителем коммунальных услуг в Управление за отчетный финансовый 
год, и определяется в виде разности между начисленными (предъявленны-
ми) населению платежами за коммунальные услуги и размером платы, рас-
считанной по экономически обоснованным тарифам (ценам)».

1.4. Пункт 2.9. Порядка изложить в новой редакции:
«2.9. Для возмещения затрат, связанных с предоставлением меры соци-

альной поддержки за отчетный год, исполнители коммунальных услуг пред-
ставляют документы, указанные в пункте 2.6 настоящего Порядка, в срок 
до 31 января текущего финансового года в системе «Электронный бюджет» 
(в случае проведения отбора в государственной интегрированной информа-
ционной системе управления общественными финансами «Электронный 
бюджет»)».

1.5. Пункт 2.10. Порядка изложить в новой редакции:
«2.10. Обязательным условием предоставления субсидий является согла-

сие исполнителя коммунальных услуг на осуществление Администрацией 
Арамильского городского округа и Финансовым отделом Администрации 
Арамильского городского округа проверок соблюдения условий, целей и по-
рядка их предоставления в пределах их компетенции. Согласие исполни-
телей коммунальных услуг оформляется на бланке организации в соответ-
ствии с Приложением № 2 к настоящему Порядку в системе «Электронный 
бюджет» (в случае проведения отбора в государственной интегрированной 
информационной системе управления общественными финансами «Элек-
тронный бюджет»)».

1.6. Пункт 2.11. Порядка изложить в новой редакции:


